
 
 

 
   

 
 
 

от 28 декабря 2016 г.    № 616 
 
 

г. Улан-Удэ 
 

 
О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Бурятия от 12.05.2010 № 175  
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления  

детей в Республике Бурятия» 
 

 
В целях совершенствования действующего законодательства Прави-

тельство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести следующие изменения в постановление Правительства 

Республики Бурятия от 12.05.2010 № 175 «Об организации и обеспечении 
отдыха и оздоровления детей в Республике Бурятия» (в редакции поста-
новлений Правительства Республики Бурятия от 22.12.2010 № 561, от 
12.04.2011 № 165, от 30.05.2011 № 259, от 26.01.2012 № 20, от 15.05.2012 
№ 281, от 28.05.2012 № 305, от 06.03.2013 № 112, от 12.04.2013 № 188, от 
28.05.2013 № 256, от 02.04.2014 № 147, от 08.05.2014 № 208, от 30.12.2014 
№ 689, от 30.12.2014 № 690, от 23.03.2015 № 128, от 22.05.2015 № 252, от 
10.06.2015 № 287 , от 24.12.2015 № 647, от 17.05.2016 № 200, от 16.06.2016 
№ 259, от 02.08.2016 № 354, от 22.08.2016 № 392, от 20.10.2016 № 486, от 
26.10.2016 № 497):  

1.1. В приложении № 1:  
1.1.1. Дополнить разделом 4 согласно приложению № 1 к настояще-

му постановлению. 
1.1.2. Дополнить приложением № 4 согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.   
1.2. В приложении № 2:  
1.2.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:  
«7. Органы местного самоуправления муниципальных районов, го-

родских округов до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   
РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

БУРЯАД УЛАСАЙ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

 
Т О Г Т О О Л  



2 
 

представляют в Министерство спорта и молодежной политики Республики 
Бурятия отчет о расходовании субвенций по состоянию на 1 июля, 1 сен-
тября и по итогам года и отчеты об осуществлении государственных пол-
номочий согласно приложениям №№ 2 – 8.».   

1.2.2. Гриф приложения изложить в следующей редакции:  
«Приложение № 1 к Порядку расходования субвенций из республи-

канского бюджета на осуществление передаваемых органам местного са-
моуправления муниципальных районов, городских округов отдельных гос-
ударственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздо-
ровления детей в загородных стационарных детских оздоровительных ла-
герях и оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, детских лагерях 
палаточного типа, лагерях труда и отдыха и иных детских лагерях сезон-
ного действия, за исключением организации отдыха детей в каникулярное 
время и обеспечения прав детей, находящихся в трудной жизненной ситу-
ации, на отдых и оздоровление».   

1.2.3. Дополнить приложениями №№ 2 - 8 согласно приложениям 
№№ 3 - 9 к настоящему постановлению.   

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования.  
 
 
 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства  

Республики Бурятия 

 
 

И. Егоров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
Проект представлен Министерством cпорта  
и молодежной политики 
тел. 21-44-03 
 

лн4



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 28.12.2016  № 616 

 
 
 

4. Порядок ведения реестра организаций, оказывающих 
услуги по отдыху и оздоровлению детей  

 
 Общие положения 

 
4.1. Порядок ведения Реестра организаций, оказывающих услуги от-

дыха и оздоровления детей (далее - Реестр), определяет порядок, структуру 

и состав включаемых в Реестр сведений. 

4.2. Ведение Реестра осуществляется Министерством спорта и моло-

дежной политики Республики Бурятия (далее - Министерство). 

4.3. Реестр ведется на бумажном носителе, а также в электронной 

форме и размещается в информационно-телекоммуникационной сети Ин-

тернет на официальном сайте Министерства (www.msmrb.ru, раздел «Ор-

ганизация отдыха и оздоровления детей»). 

4.4. Информация, содержащаяся в Реестре, является открытой и об-

щедоступной. 
 

Порядок ведения Реестра 

  

4.5. Ведение Реестра включает следующие процедуры: 

- включение в Реестр сведений об организациях отдыха и оздоровле-

ния детей; 

- внесение изменений в Реестр сведений об организациях отдыха и 

оздоровления детей. 

4.6. Уведомление о сведениях для включения в Реестр предоставля-

ется в Министерство учредителями (собственниками) либо руководителя-

ми организаций отдыха детей и их оздоровления, индивидуальными пред-



 
2 

принимателями (далее - заявители) в табличном виде (далее - уведомле-

ние) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и доку-

ментов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, ежегодно за месяц до 

начала работы учреждения по организации отдыха и оздоровления детей. 

4.7. Для включения в Реестр заявители с уведомлением представляют 

следующие документы: 

1) копию свидетельства о государственной регистрации юридическо-

го лица (для юридических лиц) или свидетельства о государственной реги-

страции лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индиви-

дуальных предпринимателей); 

2) письменное разрешение Управления Роспотребнадзора; 

3) санитарно-эпидемиологическое заключение на учреждение отдыха 

и оздоровления; 

4) заключение о соответствии нормам пожарной безопасности; 

5) заключение о соответствии нормам безопасности; 

6) справку о наличии (отсутствии) судимости на всех работников 

учреждения отдыха и оздоровления детей, а также допуск к работе с деть-

ми;  

7) копию лицензии на право осуществления медицинской деятельно-

сти по оказанию доврачебной помощи или копию договора об организации 

медицинской помощи с организацией здравоохранения (для загородных 

стационарных детских оздоровительных лагерей), копию лицензии (лицен-

зий) на право осуществления медицинской деятельности по оказанию са-

нитарно-курортной помощи (для детских санаториев, санаторных оздоро-

вительных лагерей круглогодичного действия). 

Документы, указанные в настоящем пункте, представляются следу-

ющими способами:  

1) путем личного обращения заявителя в Министерство. 

Документы представляются в копиях с предъявлением подлинников 



 
3 

или нотариально заверенных копий. В случае представления копии доку-

мента вместе с подлинником верность копии удостоверяется должностным 

лицом Министерства. Подлинники документов возвращаются представив-

шему их заявителю; 

2) через организации федеральной почтовой связи. 

Документы представляются в копиях, заверенных в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4.8. Заявители, предоставляющие сведения, несут ответственность за 

их достоверность в соответствии с действующим законодательством. 

4.9. Министерство в течение 15 рабочих дней со дня обращения за-

явителя рассматривает документы и принимает решение о внесении либо 

об отказе во внесении сведений об организации отдыха и оздоровления в 

Реестр. 

4.10. Днем обращения заявителя в Министерство является день по-

ступления документов. 

4.11. Основаниями для отказа внесения сведений об организации от-

дыха и оздоровления в Реестр являются: 

представление заявителем неполного перечня документов, указан-

ных в пункте 4.7; 

представление неполных и (или) недостоверных сведений об органи-

зации отдыха и оздоровления детей. 

4.12. Заявитель вправе направить повторное уведомление  после 

устранения недостатков, послуживших основанием для отказа внесения 

сведений об организации отдыха и оздоровления в Реестр. 

4.13. Министерство направляет заявителю уведомление об отказе во 

внесении сведений об организации отдыха и оздоровления детей в Реестр в 

течение трех рабочих дней со дня принятия указанного решения с указани-

ем причин отказа. 

4.14. Изменение сведений об организациях, обеспечивающих отдых 



 
4 

и оздоровление детей, в Реестре осуществляется в случае: 

1) прекращения деятельности организации, обеспечивающей отдых и 

оздоровление детей; 

2) реорганизации организации, обеспечивающей отдых и оздоровле-

ние детей;  

3) изменения любых сведений об организации, обеспечивающей от-

дых и оздоровление детей, содержащихся в Реестре. 

4.15. Внесение изменений в сведения об организациях, обеспечива-

ющих отдых и оздоровление детей, в Реестр осуществляется Министер-

ством на основании уведомления, поданного заявителем, в произвольной 

форме одним из способов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка.    

Сведения, содержащиеся в Реестре, актуализируются Министер-

ством в течение 10 календарных дней со дня поступления уведомления.  

 

Структура Реестра и состав сведений, включаемых в Реестр 

    

4.16. Реестр формируется в виде таблицы, состоящей из двух основ-

ных разделов. 

Раздел I. Информация о действующих организациях отдыха и оздо-

ровления детей, расположенных на территории Республики Бурятия. 

Раздел II. Информация о действующих организациях отдыха и оздо-

ровления детей, расположенных на территории иных субъектов Россий-

ской Федерации или за пределами территории Российской Федерации. 

4.17. Разделы состоят из подразделов, систематизирующих инфор-

мацию об организациях отдыха и оздоровления детей по типам организа-

ций, в том числе: 

1) загородные оздоровительные лагеря; 

2) оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей; 

3) специализированные (профильные) лагеря, включая специализи-



 
5 

рованные (профильные) лагеря палаточного типа, лагеря труда и отдыха, 

прочие лагеря; 

4) организации, открывающие на своей базе санаторные оздорови-

тельные лагеря; 

5) многодневные походы (экспедиции) продолжительностью пребы-

вания до пяти календарных дней без использования палаток. 

4.18. Каждый подраздел Реестра включает следующие сведения: 

1) полное наименование организации отдыха и оздоровления детей в 

соответствии с учредительными документами организации; 

2) место нахождения организации (юридический и фактический ад-

реса);  

3) контактные телефоны, адрес электронной почты; 

4) ФИО руководителя организации отдыха и оздоровления детей; 

5) режим работы (круглогодичный или сезонный), количество и сро-

ки проведения смен; 

6) условия для проживания детей и проведения досуга; 

7) краткая информация об организации отдыха и оздоровления де-

тей, в которую включаются сведения о характеристике местности, в кото-

рой располагается данная организация, маршруте следования до места ее 

расположения, расстоянии от ближайшего населенного пункта, а также о 

реализуемых тематических программах, об условиях оказания медицин-

ской помощи детям; 

8) адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети Ин-

тернет (при его наличии). 

 

Порядок предоставления сведений, содержащихся в Реестре         

 

4.19. Сведения, содержащиеся в Реестре (далее - сведения), предо-

ставляются по запросу федеральных органов государственной власти, ис-



 
6 

полнительных органов государственной власти Республики Бурятия, орга-

нов местного самоуправления муниципальных образований в Республике 

Бурятия, а также иных заинтересованных лиц. 

4.20. Сведения предоставляются в течение 3 рабочих дней со дня по-

ступления запроса.    

4.21. Предоставление сведений осуществляется бесплатно. 

  

Заключительные положения 

 

4.22. Сведения, а также документы, указанные в пункте 4.7 настоя-

щего Порядка, формируются в учетные дела. 

4.23. Учетные дела подлежат хранению в уполномоченном органе в 

течение пяти лет. 

4.24. По истечении срока хранения  учетные дела подлежат уничто-

жению.  

 
 
 

_______________



 
1 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 28.12.2016  № 616 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к положению о порядке и условиях предоставления  
путевок на отдых, оздоровление и  

санаторно-курортное оздоровление детей,  
за исключением детей, находящихся  

в трудной жизненной ситуации,  
и детей неработающих граждан,  

чьи семьи признаны малоимущими 
 
 

РЕЕСТР 
 организаций отдыха детей и их оздоровления Республики Бурятия  

(уполномоченный орган: Министерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия) 
 
 

Полное  
наименование  
организации  

отдыха и оздо-
ровления детей  
в соответствии  

с учредительными 
документами  
организации 

Место  
нахождения 
организации 

(адреса факти-
ческий и 

юридический,  
контактные  
телефоны,  
адрес элек-

тронной почты) 

ФИО  
руководителя 

Режим  
работы 

(круглого-
дичный 

или сезон-
ный)  

Количе-
ство и 
сроки 
прове-
дения 
смен 

Условия  
размещения детей 

Примечание 

Раздел I. Информация о действующих организациях отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Республики 
Бурятия  
Загородные оздоровительные лагеря 

 



 
2 

       

Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием 
       

Специализированные (профильные)  лагеря, включая специализированные (профильные) лагеря палаточного типа, лагеря труда и 
отдыха, прочие лагеря 
       

Организации, открывающие на своей базе санаторные оздоровительные лагеря 
       

Многодневные походы 
       

Раздел II. Информация о действующих организациях отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории иных субъек-
тов Российской Федерации или за пределами территории Российской Федерации  
Загородные оздоровительные лагеря 
       

Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием 
       

Специализированные (профильные)  лагеря, включая специализированные (профильные) лагеря палаточного типа, лагеря труда и 
отдыха, прочие лагеря 
       

Организации, открывающие на своей базе санаторные оздоровительные лагеря 
       

Многодневные походы 
       

 
 

_______________



 
1 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 28.12.2016  № 616 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Порядку расходования субвенций из республиканского 
бюджета на осуществление передаваемых органам 

местного самоуправления муниципальных районов, 
городских округов отдельных государственных полномочий 
по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей 

в загородных стационарных детских оздоровительных 
лагерях и оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием, детских лагерях палаточного типа, лагерях 
труда и отдыха и иных детских лагерях сезонного действия, 
за исключением организации отдыха детей в каникулярное 

время и обеспечения прав детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление 

 
 

 
(наименование муниципального образования  в Республике Бурятия) 

     Стационарные организации детского отдыха и оздоровления, 
находящиеся в республиканской собственности 

 
  Всего Действующие Недействующие Перепрофилированы 

Коли-
чество 

в т. ч.  
введены в 
эксплуата-

цию в  
текущем 
периоде 

Количе-
ство 

Причина 
вывода из 
эксплуа-

тации 

Всего в том числе: Причина 
измене-
ния про-

филя 

Наличие экс-
пертной оценки 
экспертных ор-
ганов послед-

ствий принятого 
решения 

остались в 
сфере от-

дыха и 
оздоровле-
ния детей 

отнесены к 
иной сфере 
деятельно-

сти  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 



 
2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Загород-
ные дет-
ские оздо-
ровитель-
ные лагеря 

                    

Санатор-
ные оздо-
ровитель-
ные лагеря 
круглого-
дичного 
действия 

                   

Итого 0 0 0 0 х 0 0 0 х х 

            
Стационарные организации детского отдыха и оздоровления, 
находящиеся в собственности муниципального образования 

 
  Всего Действующие Недействующие Перепрофилированы 

Коли-
чество 

в т. ч.  
введены в 
эксплуата-

цию в  
текущем 
периоде 

Количе-
ство 

Причина 
вывода из 
эксплуа-

тации 

Всего в том числе: Причина 
измене-

ния 
профиля 

Наличие  экс-
пертной оценки 

экспертных 
органов по-

следствий при-
нятого решения 

остались в 
сфере от-

дыха и 
оздоровле-
ния детей 

отнесены к 
иной сфере 
деятельно-

сти  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Загород-
ные дет-
ские оздо-
ровитель-
ные лагеря 

                    



 
3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Санатор-
ные оздо-
ровитель-
ные лагеря 
круглого-
дичного 
действия 

                    

Итого 0 0 0 0 х 0 0 0 х х 
        

 
 

Стационарные организации детского отдыха и оздоровления, 
находящиеся в собственности (в пояснительной записке указать какой) 

 
 
  Всего Действующие Недействующие Перепрофилированы 

Коли-
чество 

в т. ч.  
введены в 
эксплуата-

цию в  
текущем 
периоде 

Количе-
ство 

Причина 
вывода из 
эксплуа-

тации 

Всего в том числе: Причина 
изменения 
профиля 

Наличие экс-
пертной оцен-
ки экспертных 

органов по-
следствий 
принятого  
решения 

остались в 
сфере от-

дыха и 
оздоровле-
ния детей 

отнесены к 
иной сфере 
деятельно-

сти  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Загород-
ные дет-
ские оздо-
ровитель-
ные лагеря 

                    

 
 



 
4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Санатор-
ные оздо-
ровитель-
ные лагеря 
круглого-
дичного 
действия 

                    

Итого 0 0 0 0 х 0 0 0 х х 
 

____________ 
Графа 2 равна сумме граф  3 и 5. 
Графа 7 равна сумме граф 8 и 9. 

 
 
 
 
 
 

__________________



 
5 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 28.12.2016  № 616 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Порядку расходования субвенций из                    
республиканского бюджета на осуществление 

передаваемых органам  местного самоуправления 
муниципальных районов, городских округов отдельных 

государственных полномочий по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей в загородных стационарных 

детских оздоровительных лагерях и оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием, детских лагерях 

палаточного типа, лагерях труда и отдыха и иных детских 
лагерях сезонного действия, за исключением организации 

отдыха детей в каникулярное время и обеспечения прав детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление 

 
ИНФОРМАЦИЯ  

о чрезвычайных ситуациях и несчаcтных случаях, в том числе приведших  
к гибели детей, произошедших в учреждениях отдыха и оздоровления детей либо во время  

перевозки детей к местам отдыха и обратно в 20__ году 
до 25 числа каждого месяца 

 
№№ 
п/п 

Количество детей, по-
страдавших в результа-
те несчастного случая и 

(или) чрезвычайного 
происшествия 

Количество детей,  
пострадавших в резуль-
тате несчастного случая 
и (или) чрезвычайного 

происшествия 

ФИО, дата рождения 
пострадавшего.  

Причина, место, дата 
происшествия.  

Принятые меры 

Количество детей,  
погибших в результа-
те несчастного случая 
и (или) чрезвычайно-

го происшествия 

ФИО, дата рождения 
погибшего.  

Причина, место, дата 
происшествия.  

Принятые меры 
1 2 3 4 5 6 
1.  

         
 

 

_________________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 28.12.2016  № 616 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к Порядку расходования субвенций из                    

республиканского бюджета на осуществление 
передаваемых органам  местного самоуправления 

муниципальных районов, городских округов отдельных 
государственных полномочий по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей в загородных стационарных 
детских оздоровительных лагерях и оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием, детских лагерях 
палаточного типа, лагерях труда и отдыха и иных детских 
лагерях сезонного действия, за исключением организации 

отдыха детей в каникулярное время и обеспечения прав 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

на отдых и оздоровление 
 

Представляется ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
 
 
 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
о стационарных организациях отдыха и оздоровления детей, 

требующих проведения ремонтных работ 
_________________________________________________ 

(наименование муниципального образования в Республике Бурятия) 
 

по состоянию на 1 ____________ 20__ года 
            (месяц) 

 
 

 



2 
 

 
Таблица 1 

 
Информация о загородных оздоровительных лагерях, требующих проведения работ по капитальному ремонту (реконструкции) 

№№ 
п/п 

Наименование 
лагеря 

Информация  
о принятом решении по 

проведению работ  
(«запланировано»;  

«не запланировано») 

Год  
проведения 

работ 

Источник  
финансирования 

Объем средств, 
предусмотренных 

на проведение 
работ                                 

(тыс. руб.) 

Объем израсходованных 
средств по состоянию на  

1 число месяца, следующего 
за отчетным                                  
(тыс. руб.) 

Примечание (указать 
причины решения о 
непроведении работ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1               

Итого 
  0,00 0,00   

 
 

Таблица 2 
 
 

Информация о санаторных оздоровительных лагерях, требующих проведения работ по капитальному ремонту (реконструкции) 
№№ 
п/п 

Наименование 
лагеря 

Информация  
о принятом решении  
по проведению работ 

(«запланировано»;    
«не запланировано») 

Год  
проведения 

работ 

Источник  
финансирования 

Объем средств, 
предусмотренных 

на проведение 
работ                                            

(тыс. руб.) 

Объем израсходованных 
средств по состоянию на  

1 число месяца, следующего 
за отчетным                                 
(тыс. руб.) 

Примечание (указать 
причины решения о 
непроведении работ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1        

Итого 
  0,00 0,00   

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Таблица 3 

 

Информация о стационарных организациях отдыха и оздоровления детей, требующих проведения работ по текущему ремонту во 2 году 

К
ол

ич
ес

тв
о 

за
го

ро
дн

ы
х 

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

 
ла

ге
ре

й,
 в

 к
от

ор
ы

х 
за

пл
ан

ир
ов

ан
о 

пр
ов

ед
ен

ие
 

ра
бо

т 
по

 т
ек

ущ
ем

у 
ре

м
он

ту
 в

 2
01

6 
г.

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

са
на

то
рн

ы
х 

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

 
ла

ге
ре

й,
 в

 к
от

ор
ы

х 
за

пл
ан

ир
ов

ан
о 

пр
ов

ед
ен

ие
 

ра
бо

т 
по

 т
ек

ущ
ем

у 
ре

м
он

ту
 в

 2
01

6 
г.

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

за
го

ро
дн

ы
х 

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

 
ла

ге
ре

й,
 в

 к
от

ор
ы

х 
ра

бо
ты

 п
о 

те
ку

щ
ем

у 
ре

м
он

-
ту

 за
ве

рш
ен

ы
 п

о 
со

ст
оя

ни
ю

 н
а 

1 
чи

сл
о 

м
ес

яц
а,

  
сл

ед
ую

щ
ег

о 
за

 о
тч

ет
ны

м
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

са
на

то
рн

ы
х 

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

 
ла

ге
ре

й,
 в

 к
от

ор
ы

х 
ра

бо
ты

 п
о 

те
ку

щ
ем

у 
ре

м
он

-
ту

 за
ве

рш
ен

ы
 п

о 
со

ст
оя

ни
ю

 н
а 

1 
чи

сл
о 

м
ес

яц
а,

  
сл

ед
ую

щ
ег

о 
за

 о
тч

ет
ны

м
 

О
бъ

ем
 с

ре
дс

тв
, з

ап
ла

ни
ро

ва
нн

ы
х 

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
ра

бо
т 

по
 т

ек
ущ

ем
у 

ре
м

он
ту

 с
та

ци
он

ар
ны

х 
 

ор
га

ни
за

ци
й 

от
ды

ха
 и

 о
зд

ор
ов

ле
ни

я 
де

те
й 

 
в 

20
16

 г
.  

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

О
бъ

ем
 с

ре
дс

тв
, и

зр
ас

хо
до

ва
нн

ы
х 

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
ра

бо
т 

по
 т

ек
ущ

ем
у 

ре
м

он
ту

 с
та

ци
он

ар
ны

х 
 

ор
га

ни
за

ци
й 

от
ды

ха
 и

 о
зд

ор
ов

ле
ни

я 
де

те
й 

 
по

 с
ос

то
ян

ию
 н

а 
1 

чи
сл

о 
м

ес
яц

а,
 с

ле
ду

ю
щ

ег
о 

 
за

 о
тч

ет
ны

м
  (

ты
с.

 р
уб

.) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

              
 
 
 
 

________________



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 28.12.2016  № 616 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к Порядку расходования субвенций  
из республиканского бюджета на осуществление передаваемых  

органам  местного самоуправления муниципальных районов,  
городских округов отдельных государственных полномочий  

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей  в  
загородных стационарных детских оздоровительных лагерях и  

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием,  детских лагерях  
палаточного типа, лагерях труда и отдыха и иных детских лагерях сезонного  
действия, за исключением организации отдыха детей в каникулярное время  

и обеспечения прав детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и оздоровление 

 
 
 
 

ИНФОРМАЦИЯ  
о проведении оздоровительной кампании детей школьного возраста в 20__ году 

__________________________________________________________________ 
(наименование муниципального образования в Республике Бурятия в именительном падеже) 

по состоянию на  25  число каждого месяца нарастающим итогом 
(указать наименование месяца, следующего за отчетным) 

 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

Форма 1 
 

Чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й 
ш

ко
ль

но
го

 в
оз

ра
ст

а 
в 

су
бъ

ек
те

 Р
Ф

  
(п

о 
да

нн
ым

 Р
ос

ст
ат

а 
на

 н
ач

ал
о 

го
да

) 

Чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й-
си

ро
т 

ш
ко

ль
но

го
 в

оз
ра

ст
а 

и 
де

те
й 

ш
ко

ль
но

го
 в

оз
ра

ст
а,

 
ос

та
вш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

 

Чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в 

ш
ко

ль
но

го
 в

оз
ра

ст
а 

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
да

нн
ы

х 
на

 о
тч

ет
ну

ю
 д

ат
у 

за
яв

ок
 н

а 
ор

га
ни

за
ци

ю
 о

тд
ы

ха
 и

  
оз

до
ро

вл
ен

ия
 д

ет
ей

  (
на

ра
ст

аю
щ

им
 и

то
го

м 
с 

на
ча

ла
 г

од
а)

 

И
з н

их
 к

ол
ич

ес
тв

о 
за

яв
ок

 н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 о
тд

ы
ха

 и
 о

зд
ор

ов
ле

ни
я 

де
те

й,
  

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 Т

Ж
С,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

: 

ко
ли

че
ст

во
 за

яв
ок

 н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 о
тд

ы
ха

 и
 о

зд
ор

ов
ле

ни
я 

де
те

й-
си

ро
т  

ш
ко

ль
но

го
 в

оз
ра

ст
а 

и 
де

те
й 

ш
ко

ль
но

го
 в

оз
ра

ст
а,

 о
ст

ав
ш

их
ся

  
бе

з п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

 

ко
ли

че
ст

во
 за

яв
ок

 н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 о
тд

ы
ха

 и
  

оз
до

ро
вл

ен
ия

 д
ет

ей
-и

нв
ал

ид
ов

 

Информация о чис-
ленности детей, 

направленных на от-
дых и оздоровление 

(нарастающим итогом 
с начала года по со-

стоянию на отчетную 
дату) 

Объем средств, израсходованных на отдых и оздоровление детей (нарастающим 
итогом с начала года по состоянию на отчетную дату) 

вс
ег

о 

из них  детей, 
находящихся в 

ТЖС, в т. ч. 

вс
ег

о 

де
ти

-с
ир

от
ы 

и 
де

ти
, о

ст
ав

ш
ие

ся
   

бе
з п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
 

де
ти

-и
нв

ал
ид

ы 

вс
ег

о,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
:  

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

из
 н

их
 за

 с
че

т 
су

бс
ид

ий
 н

а 
от

ды
х 

и 
 

оз
до

ро
вл

ен
ие

 д
ет

ей
, н

ах
од

ящ
их

ся
  в

 т
ру

дн
ой

 
ж

из
не

нн
ой

 с
ит

уа
ци

и 

за
 с

че
т 

ин
ы

х 
ме

ж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в 

и 
до

-
та

ци
й,

 в
ы

де
ле

нн
ых

 в
 2

01
6 

го
ду

 н
а 

от
ды

х 
и 

оз
до

-
ро

вл
ен

ие
 д

ет
ей

 в
 К

ры
мс

ко
м 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ом

 о
кр

уг
е 

из
 б

ю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

на
 о

тд
ы

х 
и 

оз
до

ро
вл

ен
ие

 д
ет

ей
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
тр

уд
но

й 
ж

из
не

нн
ой

 с
ит

уа
ци

и 

из
 б

ю
дж

ет
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

 о
бр

аз
ов

ан
ий

 
(м

ес
тн

ы
х 

бю
дж

ет
ов

)  

на
 о

тд
ы

х 
и 

оз
до

ро
вл

ен
ие

 д
ет

ей
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
тр

уд
но

й 
ж

из
не

нн
ой

 с
ит

уа
ци

и 

из
 с

ре
дс

тв
 п

ре
дп

ри
ят

ий
 

пр
оф

со
ю

зн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
  

из
 с

ре
дс

тв
 с

по
нс

ор
ов

   

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ро
ди

те
ле

й 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  

                                              
 

 
 

________________



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 28.12.2016  № 616 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к Порядку расходования субвенций из 
республиканского бюджета на осуществление 

передаваемых органам  местного самоуправления 
муниципальных районов, городских округов отдельных 

государственных полномочий по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей в загородных стационарных 

детских оздоровительных лагерях и оздоровительных лагерях с дневным  
пребыванием, детских лагерях палаточного типа, лагерях труда и отдыха  

и иных детских лагерях сезонного действия, за исключением  
организации отдыха детей в каникулярное время и обеспечения прав 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление 
 
 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ  
о проведении оздоровительной кампании детей школьного возраста в 20__ году 

___________________________________________________________________ 
(наименование муниципального образования в Республике Бурятия в именительном падеже) 

по состоянию на 25 число каждого месяца нарастающим итогом   
(указать наименование месяца, следующего за отчетным)  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

Форма 2  
 

Информация об отдыхе детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, балансодержатели которых имеют регистрацию юридического лица на территории субъекта Российской Федерации 

 Загородные  лагеря отдыха и 
оздоровления,                                                                        

специализированные профильные 
лагеря, детские оздоровительные 

центры, детские базы, детские 
комплексы, детские оздорови-

тельно-образовательные центры 
и иные организации, детские 
лагеря, созданные при обще-

ственных организациях (объеди-
нениях), предприятиях и иных 

организациях 

Санаторно-
оздоровительные детские 

лагеря 

Детские лагеря, созданные 
при санаторно-курортных 

организациях 

Детские лагеря, со-
зданные при организа-
циях социального об-
служивания населения 

Детские лагеря, орга-
низованные образова-
тельными организаци-
ями, осуществляющи-
ми организацию отды-
ха      и оздоровления 
обучающихся в кани-

кулярное время 

Оздоровитель-
ные лагеря с 

дневным пре-
быванием 

детей, органи-
зованные при  
общественных 
организациях 
(объединени-
ях), предприя-
тиях и иных 

организациях 

Дет-
ские 

лагеря 
пала-

точно-
го типа 

При-
меча-
ние 

вс
ег

о,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
су

бъ
ек

та
 Р

Ф
 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
др

уг
их

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

Ф
  

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 л
аг

ер
ей

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

 
на

 Ч
ер

но
м 

и 
А

зо
вс

ко
м 

мо
ря

х)
 

на
 п

об
ер

еж
ье

 Ч
ер

но
го

 и
 А

зо
вс

ко
го

 м
ор

ей
  

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
РФ

 

за
 п

ре
де

ла
ми

 т
ер

ри
то

ри
и 

РФ
 

вс
ег

о,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
су

бъ
ек

та
 Р

Ф
 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
др

уг
их

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

Ф
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 л

аг
ер

ей
,  

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
на

 Ч
ер

но
м 

и 
А

зо
вс

ко
м 

мо
ря

х)
 

на
 п

об
ер

еж
ье

 Ч
ер

но
го

 и
 А

зо
вс

ко
го

 м
ор

ей
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Р
Ф

 

за
 п

ре
де

ла
ми

 т
ер

ри
то

ри
и 

РФ
 

вс
ег

о,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
су

бъ
ек

та
 Р

Ф
 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
др

уг
их

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

Ф
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 л

аг
ер

ей
,  

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
на

 Ч
ер

но
м 

и 
А

зо
вс

ко
м 

мо
ря

х)
 

на
 п

об
ер

еж
ье

 Ч
ер

но
го

 и
 А

зо
вс

ко
го

 м
ор

ей
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 Р
Ф

 

за
 п

ре
де

ла
ми

 т
ер

ри
то

ри
и 

РФ
 

вс
ег

о,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

кр
уг

ло
го

ди
чн

ог
о 

де
йс

тв
ия

, и
з н

их
: 

се
зо

нн
ог

о 
де

йс
тв

ия
,  

из
 н

их
: 

вс
ег

о,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

с 
кр

уг
ло

су
то

чн
ы

м 
пр

еб
ы

ва
ни

ем
 д

ет
ей

 

с 
дн

ев
ны

м 
пр

еб
ы

ва
ни

ем
 д

ет
ей

 

 

кр
уг

ло
го

ди
чн

ог
о 

де
йс

тв
ия

 

се
зо

нн
ог

о 
де

йс
тв

ия
 

кр
уг

ло
го

ди
чн

ог
о 

де
йс

тв
ия

 

се
зо

нн
ог

о 
де

йс
тв

ия
 

кр
уг

ло
го

ди
чн

ог
о 

де
йс

тв
ия

 

се
зо

нн
ог

о 
де

йс
тв

ия
 

кр
уг

ло
го

ди
чн

ог
о 

де
йс

тв
ия

 

се
зо

нн
ог

о 
де

йс
тв

ия
 

  

с 
кр

уг
ло

су
то

чн
ы

м 
 

пр
еб

ы
ва

ни
ем

 д
ет

ей
 

 
с 

дн
ев

ны
м 

пр
еб

ы
ва

ни
ем

  
де

те
й 

с 
кр

уг
ло

су
то

чн
ы

м 
 

пр
еб

ы
ва

ни
ем

 д
ет

ей
 

с 
дн

ев
ны

м 
пр

еб
ы

ва
ни

ем
  

де
те

й 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

количество орга-
низаций, функ-
ционирующих с 
1 января текуще-
го года по состо-
янию на отчет-

ную дату 

                              

количество орга-
низаций, функ-
ционирующих в 
период летних 

каникул 

                              

количество заяв-
лений 

                              

численность 
детей, направ-

ленных на отдых, 
из них: 

                              

численность 
детей-сирот 

школьного воз-
раста и детей 

школьного воз-
раста, остав-

шихся без попе-
чения родите-

лей 

                              

численность 
детей-

инвалидов, 
направленных 

на отдых 

                              

средняя стои-
мость одного дня 

пребывания в 
сутки (руб.) 

                              

сумма затрат 
(тыс. руб.) 

                              

 
 
 
 

______________



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 28.12.2016  № 616 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к Порядку расходования субвенций из республиканского бюджета на осуществление 
передаваемых органам  местного самоуправления 

муниципальных районов, городских округов отдельных 
государственных полномочий по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей в загородных стационарных 
детских оздоровительных лагерях и оздоровительных лагерях с дневным пребыванием,  

детских лагерях палаточного типа, лагерях труда и отдыха и иных детских 
лагерях сезонного действия, за исключением организации 

отдыха детей в каникулярное время и обеспечения прав 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ  
о проведении оздоровительной кампании детей школьного возраста в 20__ году 

____________________________________________________________________________________ 
(наименование муниципального образования в Республике Бурятия в именительном падеже) 

по состоянию на 25 число каждого месяца нарастающим итогом 
(указать наименование месяца, следующего за отчетным) 

Форма 3 
 

Информация об отдыхе 
 в детских лагерях труда и отдыха 

Информация об отдыхе детей, направленных в организации отдыха и оздоровления*,  
расположенные в других субъектах Российской Федерации 

Информация об отдыхе  
детей, направленных  

в организации отдыха и  
оздоровления*, расположен-
ные за пределами Российской 

Федерации 

Многодневные 
походы 

 

Организации отдыха и оздоровления 
детей, расположенные на побережье 

Черного и Азовского морей 
 на территории РФ 

Другие организации отдыха и оздоровления 
детей, в которые направлены дети  на оздо-

ровление и отдых в отчетном периоде   

 



2 
 

количество 
лагерей, в ко-

торых был 
организован 

отдых детей, в 
том числе: 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 о

тд
ы

х,
  

в 
то

м 
чи

сл
е:

   
 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й-
си

ро
т,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 о
ст

ав
ш

их
ся

 
бе

з п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 о
тд

ы
х 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в,

  
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 о

тд
ы

х 

ср
ед

ня
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
пу

те
вк

и 
в 

су
тк

и 
(р

уб
.) 

су
мм

а 
за

тр
ат

 (т
ы

с.
 р

уб
.) 

ко
ли

че
ст

во
 за

яв
ок

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 п
ут

ев
ок

 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 о

тд
ы

х,
  

в 
то

м 
чи

сл
е:

   
 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й-
си

ро
т,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 о
ст

ав
ш

их
ся

 
бе

з п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 о
тд

ы
х 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в,

  
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 о

тд
ы

х 

ср
ед

ня
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
пу

те
вк

и 
в 

су
тк

и 
(р

уб
.) 

су
мм

а 
за

тр
ат

 (т
ы

с.
 р

уб
.) 

ко
ли

че
ст

во
 за

яв
ок

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 п
ут

ев
ок

 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 о

тд
ы

х,
  

в 
то

м 
чи

сл
е:

   

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й-
си

ро
т,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 о
ст

ав
ш

их
ся

 
бе

з п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 о
тд

ы
х 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в,

 н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
 

на
 о

тд
ы

х 

ср
ед

ня
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
пу

те
вк

и 
в 

су
тк

и 
(р

уб
.) 

су
мм

а 
за

тр
ат

 (т
ы

с.
 р

уб
.) 

ко
ли

че
ст

во
 за

яв
ок

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 п
ут

ев
ок

 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 о

тд
ы

х,
  

в 
то

м 
чи

сл
е:

   

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й-
си

ро
т,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 о
ст

ав
ш

их
ся

 
бе

з п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 о
тд

ы
х 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й-
ин

ва
ли

до
в,

  
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

 
на

 о
тд

ы
х 

ср
ед

ня
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
пу

те
вк

и 
в 

су
тк

и 
(р

уб
.) 

су
мм

а 
за

тр
ат

 (т
ы

с.
 р

уб
.) 

ко
ли

че
ст

во
 п

ох
од

ов
 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 о

тд
ы

х,
 

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

:  
  

чи
сл

ен
но

ст
ь 

де
те

й-
си

ро
т,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 о
ст

ав
ш

их
ся

 
бе

з п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 о
тд

ы
х 

вс
ег

о 
на

хо
дя

щ
их

ся
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

  
су

бъ
ек

та
 Р

Ф
 

на
хо

дя
щ

их
ся

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 д

ру
ги

х 
су

бъ
ек

то
в 

РФ
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

                                                          

 
_________________ 
*Организации отдыха детей и их оздоровления, балансодержатели которых не имеют регистрацию юридического лица на территории субъекта 
Российской Федерации. 

 
 

 
 

__________________



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к постановлению Правительства 

Республики Бурятия 
от 28.12.2016  № 616 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к Порядку расходования субвенций из республиканского 

бюджета на осуществление передаваемых органам 
местного самоуправления муниципальных районов, 

городских округов отдельных государственных полномочий 
по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей 

в загородных стационарных детских оздоровительных 
лагерях и оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием, детских лагерях палаточного типа, лагерях 
труда и отдыха и иных детских лагерях сезонного действия, 
за исключением организации отдыха детей в каникулярное 

время и обеспечения прав детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление 

 
 
 

СВЕДЕНИЯ  
о  стационарных организациях детского отдыха и оздоровления 

 
 

по состоянию на 1_________ 20__ года 
___________________________________________________ 

(наименование муниципального образования Республики Бурятия) 
 
 
 
 

 



2 
 

Количество стационарных организаций детского отдыха и оздоровления 
 
 

Таблица 
 

  Всего  В том числе по форме собственности: 
Государствен-

ная 
Муниципаль-

ная 
Иная   

Количество Расшифровать  
форму  

собственности 
1 2 3 4 5 6 

Загородные детские оздоровительные ла-
геря           

Санаторные оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия           

Итого 0 0 0 0   

___________ 
Графа 2 равна сумме граф 3, 4 и 5. 

 
 
 

_______________ 


